
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 16 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Vsetínská nemocnice a. s. - interní pavilon 

- dodávka stavby
Evidenční číslo veřejné zakázky: 509411
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 70891320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Užší řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Podle výpisu truhlářských výrobků jsou požadovány dveře s povrchovou úpravou vysokotla-
ký laminát HPL tl. 0,8 mm v barvě RAL 7035 – světle šedá, případně v barvě RAL 1013 –
slonová kost.
Prosím o sdělení, kterých truhlářských výrobků (dveří) se týká 1 036 m2 nátěrů syntetických 
lazurovacích, 3x lakování – viz položka č. 781

783 62 Nátěry truhlářských výrobků syntetické

781 783626040R00 ...lazurovací, 3x lakování m2

včetně montáže, dodávkya demontáže lešení.

dveře viz T/1 - T/44,T/58,60 : 

š.70 cm : 0,7*2,0*2*(31+8+40)

š.80 cm : 0,8*2,0*2*(12+2+16+3+6+2+3+2+1+8+10+4+1+1+4)

š.90 cm : 0,9*2,0*2*(11+4+2+2+5+2+8+1+16+3+2)

š.110 cm : 1,1*2,0*2*(3+27+29+11)

š.120 cm : 1,2*2,0*2*(4+2)

š.140 cm : 1,4*2,0*2*2

š.145 cm : 1,45*2,0*2*2

š.170 cm : 1,7*2,0*2*2

ODPOVĚĎ 1
Provedení truhlářských výrobků včetně povrchové úpravy je jednoznačně popsán ve výpisu 
truhlářských výrobků D1.01.01-502. Výše uvedená položka je proto ze soupisu prací 
vypuštěna v revidovaném dílčím soupisu prací D1.01.01-S. Zadavatel v rámci těchto 
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dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje soupis původní, a ve kterém 
byly provedeny výše uvedené změny. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis 
je označen „Stavební objekty_DI16“ a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 2
V souhrnné zprávě je uvedeno, že v dokladové části by se měl nacházet inženýrsko-
geologický a hydrogeologický průzkum. Bohužel jsme jej nenašli. Prosíme tedy o jeho 
doložení.
ODPOVĚĎ 2
V souhrnné zprávě je uvedeno, že Průzkum je doložen v dokladové části projektové 
dokumentace pro stavební povolení. Tato dokumentace uchazečům poskytnuta nebyla. 
Zadavatel poskytuje uchazečům dokumentaci potřebnou pro zpracování nabídek, přičemž 
její součásti jsou definovány zákonem a popsány v zadávacích podmínkách ve svazku 1.  
Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum slouží při zpracování projektu pro 
realizaci stavby jako podklad pro návrh zakládání stavby a veškeré v něm obsažené 
informace jsou promítnuty do PD pro realizaci stavby. Realizační projektová dokumentace 
obsahuje všechny potřebné informace vycházející z tohoto průzkumu a zcela postačuje pro 
řádné zpracování nabídky každého uchazeče. 
Přestože, hydrogeologický průzkum není pro zpracování nabídky potřebný, zadavatel jej 
poskytuje uchazečům jako přílohu těchto dodatečných informací. Tento průzkum se skládá 
z dvou dokumentů „D6 Hydrogeologický průzkum, radon 1.pdf“ a „D6 Hydrogeologický 
průzkum, radon 2.pdf“. Vzhledem k velikosti předávaných souborů, není tento průzkum 
posílán uchazečům spolu s těmito dodatečnými informacemi, tento průzkum je uveřejněn na 
profilu zadavatele jako příloha „Hydrogeologicky_pruzkum.zip“

DOTAZ 3
Na základě rozhodnutí Městského úřadu Vsetín, Odboru životního prostření Sp. zn.: MUVS-
S 8764/2011 OŽP, Č.J.: MUVS 23035/2011 OŽP bylo povoleno kácení stromů rostoucích 
mimo les a to pouze v termínu od 1.11. do 31.3. (což je období vegetačního klidu). Součástí 
nabídky je i kácení stávajících stromů. Kácení těchto stromů je jednou ze základních 
podmínek zdárného zahájení výstavby pavilonu. Je dost pravděpodobné (vzhledem k 
neustálému posunu termínu podání nabídek a tudíž zahájení prací), že období vegetačního 
klidu se již nestihne. Tímto se dotazujeme zadavatele, jak bude v tomto případě 
postupováno? Budou kácené stromy předmětem výběrového řízení?
ODPOVĚĎ 3
Veškeré kácení stávajících stromů bylo ze soupisu prací odstraněno s výjimkou odstranění 
pařezů. Kácení stromů zajistí zadavatel. Do soupisu prací byla doplněna následná péče o 
vysazené dřeviny (dle podmínek MěÚ Vsetín Odboru životního prostředí). Záruční údržba 
výsadeb je popsána v revidované technické zprávě oddílu.  Přikládáme revidovaný dílčí 
soupis prací D1.20-S. Současně došlo k doplnění Svazku 2- SoD zhotovení stavby VSN –
interna zadávací dokumentace o následnou péči. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 
informací poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb, který nahrazuje soupis původní, a ve kterém byly provedeny výše 
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uvedené změny. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen 
„Inženýrské objekty_DI16“ a tvoří přílohu těchto dodatečných informací. Současně 
zadavatel poskytuje nové a pro zpracování nabídky závazné znění dokumentu Svazek 2 -
Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo, které nahrazuje dokument původní, a ve 
kterém byly provedeny výše uvedené změny. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný 
dokument je označen „P07_Svazek 2 - SoD zhotovení stavby VSN - interna_DI16“ a tvoří 
přílohu těchto dodatečných informací. Současně zadavatel poskytuje nové a pro zpracování 
nabídky závazné znění dokumentu Technické zprávy, které nahrazuje dokument původní, a 
ve kterém byly provedeny výše uvedené změny. Tento nový a pro zpracování nabídky 
závazný dokument je označen „D1.20-001 Technická zpráva_DI16“ a tvoří přílohu těchto 
dodatečných informací.

DOTAZ 4
V návrhu smlouvy jsou v článku 3 odstavce:
3.1. Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění):

25. 02. 2016
3.2. Předpokládaný termín zahájení stavebních prací:

10. 03. 2016
Oba termíny již uplynuly. Stanoví zadavatel nové termíny předání a převzetí staveniště a 
zahájení stavebních prací?
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel nebude v zadávací dokumentaci stanovovat nové termíny předání a převzetí 
staveniště a zahájení stavebních prací. Tyto termíny jsou v zadávací dokumentaci uvedené 
jako předpokládané. Podmínky pro změnu termínů řeší odst. 5.5. Svazku 1 a odst. 3.6.3. 
Svazku 2 zadávací dokumentace. Termíny plnění budou upraveny až před podpisem 
smlouvy s vítězným uchazečem.

DOTAZ 5
pol. 486 viz níže, nejedná se dle výpisu zámečnických prvků o položku Z/37? Pokud ano, 
prosíme o úpravu výkazu výměr.

486 553 13700 AL stěna vni, sklo bezp, vel.175/260 cm ková-
ní,komplet provedení dle Z/35a, EI30/DP3-C,S

kus 2,00000

ODPOVĚĎ 5
Ano, skutečně se jedná o odkaz na položku Z/37 (Z/35a bylo ve výkazu uvedeno 2x), 
upraveno v revidovaném soupisu prací D1.01.01-S. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 
informací poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb, který nahrazuje soupis původní, a ve kterém byly provedeny výše 
uvedené změny. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Stavební 
objekty_DI16“ a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 6
pol. 203 viz níže kastlík pro žaluzie a výpis výrobků stínící techniky např. pol. č.1. + ostatní 
prvky žaluzií, u kterých je požadováno ocenění krycích plechů. Nejedná se o duplicitu 
v ocenění krycích plechů u žaluzií?
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203 62242-5999 Kastlík z AL plechu pro montáž fasádních horizont. žaluzií osazený do zate-
pl.systému nad nadpražím

m 300,45000

včetně připevňovacích konzol. a cementotřísk.desky viz F1.01-702

dle Č/1-18 : 

3,55*25+3,5+3,75+1,8+2,7+2,6+5,8+3,55*45+3,75*3+1,4*2 282,70000

1,5+4,2+2,7+5,2+1,0*2+2,15 17,75000

A např.
653 585 10100 Žaluzie vně horizont.naklopitel.z AL profilů tvaru Z š 90 mm,boční vede-

ní,manual,krycí plech
kus 12,00000

ODPOVĚĎ 6
Jedná se o přípravu pro kastlík z Al plechu. Součástí položky 203 jsou pouze 
cementotřískové desky, spojovací a kotevní materiál, kastlík je součástí položek 655-672 
(Č/1-Č/18). Položka 672 revidována na odkaz Č/18 v revidovaném soupisu prací D1.01.01-
S (v položkách 203 a 672). Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje 
uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb, který nahrazuje soupis původní, a ve kterém byly provedeny výše uvedené změny. 
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Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Stavební objekty_DI16“ a 
tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 7
Na základě již obdržených info č. 13 dotaz č. 5, info. 12 a info 7 vás prosíme o přesnou 
specifikaci druhu materiálu – pletiva (velikost ok, atd), které je požadováno v níže uvedené 
položce a doplnění výkresové dokumentace – kotvení sítě do stropu, stěny apod., spojování
D1.01.01 259 95-F1 D + M kotvené sítě - místnost 1.14, v.č.D1.01-106 m2   85,03125

ODPOVĚĎ 7
Základní síť bude vytvořena z pozinkovaného pletiva: síť drátěná, kroucená se 6-ti 
úhelníkovými oky dle ČSN 3160, drát ocelový, pozinkovaný v tavenině, jakost oceli 11300, 
rozměr oka 10 mm, průměr drátu 0,71 mm. Síť z Cu vodičů, průměr 2,5 mm2, lakované, 
mříž 300x300 mm, v místě křížení proletovat. V příčkách bude síť součástí sádrokartonové 
konstrukce (viz legenda materiálů), v obvodové stěně bude skryta pod omítkou. Dále bude 
pletivo kotveno do spodního líce stropní konstrukce (kotvení přístřelením do železobetonové 
konstrukce nebo pomocí vrutů s okem). V podlaze je realizována elektrostatická 
podlahovina.

DOTAZ 8
Je součástí následující položky viz níže i dodávka perlinky?

206 622481118X Potažení vně stěn sklovl+tmel perimetr - sokl 
nad terénem

m2 47,34000

pohled západní : 

16,1*0,3-2,1*0,3*2+3,5*0,3 4,62000

pohled východní : 

16,0*0,3 4,80000

pohled severní : 

64,4*0,3-2,4*0,3 18,60000

pohled jižní : 

64,4*0,3 19,32000

ODPOVĚĎ 8
Armovací síťovina (perlinka) byla doplněna do popisu příslušné položky v revidovaném 
soupisu prací D1.01.01-S. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje 
uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb, který nahrazuje soupis původní, a ve kterém byly provedeny výše uvedené změny. 
Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Stavební objekty_DI16“ a 
tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 9
Prosíme o bližší specifikaci osazení zdroje chladu 11.02 na střeše, dle našeho názoru chybí 
nosné ocelové konstrukce pod zařízení. Z dostupné dokumentace není zřejmě, na čem je 
zdroj chladu 11.02 osazen.
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ODPOVĚĎ 9
Zdroj chladu na střeše budovy je umístěn na betonových patkách. Betonové základy pod 
technologii na střeše viz položka 29 - drobná korekce množství, v revidovaném soupisu
prací D1.01.01-S. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům 
nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který 
nahrazuje soupis původní, a ve kterém byly provedeny výše uvedené změny. Tento nový a 
pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Stavební objekty_DI16“ a tvoří přílohu 
těchto dodatečných informací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V souvislosti s tím zadavatel ruší původní znění bodu 6.1 a bodu 7.1 Písemné výzvy 
k podání nabídky a nahrazuje je novým platným a pro zpracování nabídky závazným 
zněním uvedeným níže:

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 6.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

6.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 3. 2016 v 10:00 hodin.

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 7.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

7.1 TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 30. 3. 2016 v 10:01 hodin v sídle společ-
nosti RTS, a.s., zasedací místnost v 2.NP. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být 
přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti RTS, a.s. a zástupci 
dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
Stavební objekty_DI16.xls
Inženýrské objekty_DI16.xls
D1.20-001 Technická zpráva_DI16.doc
P07_Svazek 2 - SoD zhotovení stavby VSN - interna_DI16
D6 Hydrogeologický průzkum, radon 1.pdf, D6 Hydrogeologický průzkum, radon 2.pdf 
(z důvodu velikosti těchto příloh jsou tyto dvě přílohy uveřejněny pouze na profilu za-
davatele jako příloha Hydrogeologicky_pruzkum.zip)

V Brně dne 14. 3. 2016
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